cadastradas na campanha de atualização de rebanho de maio e junho de 2025 na Agência de

Defesa Agropecuária do Paraná - AD,4PAR.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA,
indicar o valor correspondente ao exercício financeiro do Plano) :
R$ 219.571,33 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e três
centavos)

5. Previsão da data desejada para a contratação:
01 de dezembro de 2025.

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( ) Alta ( X ) Muito Alta

0
7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

referenciais9 das memórias de cálculo e dos documentos que Ihc dão suporte, que poderão
constar de anexo classificado? se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão

da licitação caso (inciso VI do § lc’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021 )
Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 219.571.33 (duzentos e dezenove mil,
quinhentos e setenta e um reais e trinta e três centavos)
Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado, .junto à fornecedores do ramo.
Metodologia utilizada: Média entre os valores obtidos. __

Rua Dr. Oswaldo Cruz1 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes - PR
e-mail:

[...]

85.o93.5z4/00001-27

e a

Banco: Banco do Brasil (o01) - NO Agência: 3oo-7-4 - C/C: 134o74-3

;4 br: Si;ci=Ilcll=(ae Borei;

MMMml

r'o\

MA
Item Descrição Unid. QU. Marca 1 Valor unitário Valor Total

1 NITROGÊNIO LIQUIDO litros 3.5oo l Nitrosemen l R$ 18,oo R$ 63.000,oo

6

EXTENSO: (Sessenta e três mil reais)

O 6

• Declararnos que:

- Nos preços indicados em nossa proposta estão computadas todas as despesas de transporte,
tributos, encargos sociais e trabalhistas e demais custos que os compõe.

. _b 1 - O prazo de vaHdade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos,

[...]

Banco: Banco do Brasil (ool) - NO Agência: 3007-4 - C/C: 13657o-3

Porte da Empresa: ( EPP ) - Regime 1+ibutario Simples

=&\

Item D«crição Unid. 1 QU Marca 1 Valor unitário 1 Valor Total

1 NITROGÊNIO LIQUIDO Litros 1 3.500 l Nülotec R$ 17,oo 1 R$ 59.500,oo

(

ExrENSO (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais)

• Declaramos que:

Nos preços indicados em nossa proposta estãocomputadas todas as despesas de transporte,
tributos, encargos sociais e trabalhistas e demais custos que os compõe.

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.